
1 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.05.2021 

2021 год 
02 августа 

№ 22 
часть 1 

 



2 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«02» августа 2021 г.   № 36                                              деревня Андреево-Базары 

 

О проведении открытого конкурса на право  

заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов водоснабжения 

  

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21.07.2005 г.  

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, 

находящихся в муниципальной собственности Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики согласно Приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Установить, что администрация Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики является органом, уполномоченным на: 

2.1. утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию, за исключением 

устанавливаемых в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения положений конкурсной документации; 

2.2. создание конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Андреево-Базарского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, утверждение ее персонального состава. 

3. В целях проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов 

водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики утвердить: 

3.1. состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения 

в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению; 

3.2. конкурсную документацию, в том числе критерии и параметры конкурса, условия концессионного соглашения, 

долгосрочные параметры регулирования, задание согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Конкурсное предложение должно содержать документы и материалы, подтверждающие возможность достижения 

участником конкурса значений критериев конкурса, указанных им в конкурсном предложении: 

- перечень мероприятий по созданию и реконструкции Объекта концессионного соглашения, обеспечивающих достижение 

предусмотренных заданием, приведенном в Приложении № 3, целей и минимально допустимых плановых значений показателей 

деятельности концессионера, с описанием основных характеристик этих мероприятий; 

- календарные графики проведения соответствующих мероприятий. 

5. Права и обязанности, осуществляемые субъектом Российской Федерации, участвующим в концессионном соглашении 

в качестве самостоятельной стороны приведены в Приложении № 3. 

6. Разместить информационное сообщение и конкурсную документацию о проведении открытого конкурса на право 

заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности 

Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов и на сайте администрации Андреево-Базарского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики. 

7. Опубликовать в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности перечень незарегистрированного 

недвижимого имущества в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Андреево-

Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики. 

8. Подготовить проекты договоров аренды земельных участков, на которых расположены объекты концессионного 

соглашения. 

9. В течение 60 рабочих дней со дня подписания концессионного соглашения с победителем конкурса заключить 

договоры аренды земельных участков. 

10. Сообщение о проведении конкурса разместить на сайте Андреево-Базарского сельского поселения Козловского 

района по адресу: http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=366, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет: www.torgi.gov.ru и опубликовать в информационном издании «Козловский вестник» в срок, установленный 

конкурсной документацией, но не менее чем за тридцать рабочих дней до дня истечения срока представления заявок на участие в 

конкурсе. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Андреево-Базарского 

сельского поселения                                                                                      Н.И. Сергеев 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Приложение № 1 к Постановлению 

 

Сведения о составе имущества, в отношении которого проводится конкурс 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес 

(местонахождения) 

Технико-

экономические 

показатели объекта 

концессионного 

соглашения (площадь, 

установленная 

мощность, 

протяженность, 

диаметр и т.д.) 

Дата ввода 

объекта 

концессионного 

соглашения в 

эксплуатацию 

Правоустанавливающий 

документ 

1. Сооружение 

водозаборное 

Чувашская 

Республика, 

Козловский район, 

Андреево-Базарское 

с/пос, д. Кудемеры 

Протяженность 1726 м. 1967 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права АА 21 

№166711 от 06.04.2016  

2. Сооружение 

водозаборное 

Чувашская 

Республика, 

Козловский район, 

Андреево-Базарское 

с/пос, д. Айдарово 

Протяженность 1014 м. 1977 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права АА 21 

№166714 от 06.04.2016  

3. Сооружение 

водозаборное 

Чувашская 

Республика, 

Козловский район, 

Андреево-Базарское 

с/пос, с. Шутнерово 

Протяженность 1385 м. 1971 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права АА 21 

№166712 от 06.04.2016  

4. Сооружение 

водозаборное 

Чувашская 

Республика, 

Козловский район, 

Андреево-Базарское 

с/пос, д. Янтиково 

Протяженность 1944 м. 1986 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права АА 21 

№166713 от 06.04.2016  

5. Сооружение 

водозаборное 

Чувашская 

Республика, 

Козловский район, 

Андреево-Базарское 

с/пос, д. Шималахово 

Протяженность 843 м. 1979 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права АА 21 

№166707 от 06.04.2016  

6. Сооружение 

водозаборное 

Чувашская 

Республика, 

Козловский район, 

Андреево-Базарское 

с/пос, д. Пиженькассы 

Протяженность 945 м. 1986 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права АА 21 

№166708 от 06.04.2016  

7. Сооружение 

водозаборное 

Чувашская 

Республика, 

Козловский район, 

Андреево-Базарское 

с/пос, д. Новое 

Шутнерово 

Протяженность 1203 м. 1991 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права АА 21 

№166709 от 06.04.2016  

8. Сооружение 

водозаборное 

Чувашская 

Республика, 

Козловский район, 

Андреево-Базарское 

с/пос, д. Калугино 

Протяженность 2623 м. 1973 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права АА 21 

№166710 от 06.04.2016  

9. Сооружение 

водозаборное 

Чувашская 

Республика, 

Козловский район, 

Андреево-Базарское 

с/пос, д. Андреево-

Базары, ул. 

Молодежная 

Глубина 73 м. 1977 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права АА 21 

№166239 от 16.06.2016  

Незарегистрированное недвижимое имущество, передаваемого в состав концессионного соглашения не имеется. 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

Приложение № 2 к Постановлению  

 

Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 

на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной 

собственности Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

 

Председатель:  

Сергеев Н.И.. - глава Андреево-Базарского сельского поселения. 

Секретарь: 

- Тимофеева Э.А. – старший специалист 1 разряда администрации Андреево-Базарского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики; 

Члены комиссии:   

  - Павлова О.Н. – инспектор ВУС администрации Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики; 

- Рылеева Н.Х. – ведущий специалист-эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации Козловского 

района, секретарь комиссии (по согласованию); 

- Григорьева С.А. - главный специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского 

района (по согласованию). 

 

Приложение №3 к Постановлению 

 

 

Конкурсная документация 

 

по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения 

находящихся в муниципальной собственности  Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики. 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ 

29 07.2021 г.  № 34                                                            д. Андреево-Базары 
 

 Об объявлении конкурса на замещение  

вакантной должности муниципальной службы  

в администрации Андреево-Базарского сельского поселения 

 

 1. В соответствии с решением Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения от 17.12.2007 №59/5 «Об 

утверждении «Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы» объявить 

конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы старшего специалиста 1 разряда администрации Андреево-

Базарского сельского поселения. 

 2. В целях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы старшего специалиста 1 

разряда администрации Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики создать 

конкурсную комиссию в следующем составе: 

Сергеев Н.И. глава Андреево-Базарского сельского поселения – председатель комиссии; 

Павлова О.Н., инспектор ВУС администрации Андреево-Базарского сельского поселения – заместитель председателя комиссии; 

Тимофеева Э.А., старший специалист 1 разряда администрации Андреево-Базарского сельского поселения – секретарь комиссии; 

Индюков В.Г., депутат Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения – член комиссии (по согласованию); 

Матвеева А.В., депутат Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения – член комиссии (по согласованию); 

Овчинников Ю.Ф., депутат Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения – член комиссии (по согласованию); 

Евдокимов А.А., депутат Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения – член комиссии (по согласованию). 

 3. Работу конкурсной комиссии назначить на 02 сентября  2021 года.  

 4. Опубликовать в средствах массовой информации и на официальном Интернет-сайте администрации Андреево-

Базарского сельского поселения сообщение о проведении конкурса.  

 

Глава Андреево-Базарского 

 сельского поселения                                                           Н.И.Сергеев 

 

 

  



5 
 

 

 


